
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  
Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 

P. IVA 01956170011 
 

Copia 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE N. 74 DEL 17/06/2024 

OGGETTO: Elezioni del Parlamento Europeo, Elezioni del Consiglio Regionale, del Presidente 
della Giunta Regionale del Piemonte ed Elezioni Comunali dei giorni sabato 8 e 
domenica 9 giugno 2024 - Impegno e liquidazione onorari ai componenti del seggio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la convocazione dei comizi per le seguenti consultazioni di sabato 8 e domenica 9 giugno 
2024: 
 Elezioni del Parlamento Europeo; 
 Elezioni del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte; 
 Elezioni Comunali; 
CHE al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi a detta 
consultazione, si rende necessario costituire l'ufficio elettorale e procedere con apposita 
commissione elettorale alla nomina degli scrutatori (il Presidente è nominato dal Tribunale di 
Torino ed il segretario è nominato personalmente dal Presidente); 
CONSIDERATO che ai componenti dei seggi sono dovute le competenze stabilite per legge ed 
eventualmente il trattamento di missione; 
DATO ATTO che la presente spesa costituisce impegno ai sensi dell'art. 183, D.Lgs. 18.08.2000, 
n 267; 
TENUTE presenti le istruzioni per la liquidazione delle competenze suddette; 
PRESO ATTO che in questo Comune è istituita un’UNICA sezione elettorale; 
VISTE le tabelle di liquidazione delle competenze dovute ai singoli componenti del seggio; 
ATTESO che I’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 
Servizio ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. n. 18.08.2000, n. 267; 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E T E R M I N A 
 di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto di LIQUIDARE le seguenti spese per 

competenze dovuti ai componenti del seggio costituito in questo Comune per le consultazioni 
elettorali per un importo complessivo di € 1186,50 come segue: 

Sezione Unica                                      

QUALIFICA   COMPETENZE LIQUIDATE                                                                                                               
ONORARI TOTALE 

PRESIDENTE € 246,50 

SEGRETARIO € 188,00 

SCRUTATORE € 188,00 

SCRUTATORE € 188,00 

SCRUTATORE € 188,00 

SCRUTATORE € 188,00 

TOTALE € 1186,50 

 

 di DARE ATTO che la spesa suddetta è stata imputata con impegni (vedi prospetto) sul 
bilancio di previsione corrente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 
s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 
fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 17/06/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 
comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 
anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 
 
Li 17/06/2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 
Impegni nn.  
 
 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 F.to Pier Franco CAUSONE 

 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 12/08/2024. 
 
Li 12/08/2024 

F.to Il funzionario incaricato  

 

 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
2024 155 01071 103 690 1 99 246,50 
2024 156 01071 103 690 1 99 188,00 
2024 157 01071 103 690 1 99 188,00 
2024 158 01071 103 690 1 99 188,00 
2024 159 01071 103 690 1 99 188,00 
2024 160 01071 101 670 1 1 188,00 


